
LED kontrolka svítí červeně.

Pero ve stavu nabíjení není schopno 
číst, nahrávat ani přehrávat soubory. 
Baterie v peru musí být pravidelně 
dobíjená.
Pero nikdy neskladujte úplně vybité!

Aktualizace/nahrávání souborů do 
pera: Připojte pero k počítači pomocí 
USB kabelu. Pokud se na počítači 
zobrazí přenosný disk (GENIUSO 
PEN), pero je úspěšně připojeno. 
Všechny podsložky s knihami naleznete 
ve složce GENIUSO BOOKS. 
Při koupi nově vydané Genius knihy 
nebo aktualizování její audioverze 
zkopírujte příslušný . xbl soubor 
do podsložky se stejným číslem 
(při aktualizaci původní XBL verzi  
vymažte). Pokud podsložka s číslem 
knihy neexistuje, nejprve ji vytvořte.
Aktuální verze . xbl souborů 
naleznete na stránce www.geniuso.sk 
u jednotlivých knih.

Zapnutí: Delším stisknutím tlačítka 
(1) pero zapnete a LED kontrolka 
začne blikat zeleně. Pero je od tohoto 
momentu ve výchozím režimu. Přiložte 
pero na logo Geniuso, které se nachází 
na obálce a kniha se načte. Hrot pera 
přikládejte na strany ve svislé poloze.

Vypnutí: Delším stisknutím tlačítka (1) 
se pero vypne a LED kontrolka zhasne. 
Když se pero nepoužívá déle než 5 
minut, pero se automaticky vypne.

Hlasitost: Krátkým stisknutím tlačítka 
(4) zvýšíte hlasitost. Pero má 5 stupňů 
hlasitosti. Po zapnutí pera je hlasitost 
nastavena vždy na 3. stupeň. Hlasitost 
se každým stisknutím tlačítka zvyšuje, 
dokud nedosáhne maxima. Dalším 
stisknutím tlačítka se hlasitost sníží 
na minimum a opětovným mačkáním 
tlačítka se hlasitost zvyší.

Pozastavení textu: Krátkým stiskem 
tlačítka (5) mluvený text pozastavíte. 
Opětovným krátkým stisknutím pero 
pokračuje v jeho reprodukci.

Přehrávání *.mp3 souborů: Pokud 
chcete pero používat jako MP3 
přehrávač, připojte jej k počítači 
pomocí USB kabelu a zkopírujte si 
vlastní MP3 soubory do složky MP3 
v peru. Následně pero odpojte od 
počítače. 
Když je pero zapnuto, krátkým 
stisknutím tlačítka (1) se přepne do 
režimu MP3 přehrávání. LED kontrolka 
svítí souvisle zeleně. 
Krátkým stiskem pravého tlačítka (5) 
spustíte MP3 přehrávání. Po delším 
mačkání pravého tlačítka (5) během 
MP3 přehrávání pero začne přehrávat 
další nahrávku.
Krátkým stisknutím tlačítka (5) MP3 
soubor pozastavíte.

Nahrávání: Když je pero zapnuto, 
krátkým stisknutím tlačítka (1) dvakrát 
za sebou se pero přepne do režimu 
nahrávání a LED kontrolka se rozsvítí 
červeně. Po delším stisku pravého 
tlačítka (5) a po zaznění signálu začněte 

nahrávat. Nahrávání ukončíte krátkým 
stisknutím pravého tlačítka (5). 
Nahrávky si můžete poslechnout, 
jen pokud se pero nachází v režimu 
nahrávání. Po krátkém stisku pravého 
tlačítka (5) pero nejprve přehraje 
nejnovější nahrávku a automaticky 
pokračuje přehráváním nahrávek od 
nejstarší. 
Po krátkém stisku pravého tlačítka 
(5) během přehrávání pero začne 
přehrávat předchozí nahrávku. 
Přehrávání nahrávek ukončíte 
přepnutím pera do výchozího režimu 
krátkým stisknutím tlačítka (1). 

Nahrávky si můžete poslechnout i přes 
počítač ze složky RECORD.

Restartování pera: Pokud pero 
během provozu „zamrzne“ (přestane 
reagovat), jemně zasuňte tenký tupý 
předmět do vstupu k restartování pera 
pod nápisem RESET (8) nebo připojte 
pero k počítači resp. k nabíječce 
pomocí USB kabelu.

LED světlo indikuje stav pera:
• Je-li pero zapnuto, bliká zelené 

světlo.
• Pokud pero pracuje v režimu 

reprodukce zvuku z mluvících knih, 
světlo bliká intenzivněji.

• Pokud je pero v MP3 režimu, svítí 
zelené světlo.

• Pokud je pero v režimu nahrávání, 
svítí červené světlo.

• Během nabíjení svítí červené světlo. 
Pokud je baterie dobita, světlo 
zhasne.

MANUÁL
GENIUSO PERO
Model : V500

PoPis PRodUktU

1. Tlačítko zapnutí/vypnutí a přepínání                                                                                                                                        
    režimů MP3 a REC
2. Zabudovaný reproduktor/mikrofon
3. LED světelná kontrolka
4. Tlačítko hlasitosti
5. Tlačíko nahrávání/přehrávání/přerušení                                                                                                                                        
     reprodukce zvuku z knih
6. Vstup pro sluchátka
7. Vstup pro USB konektor
8. Vstup na restartování pera (vzadu)
9. Hrot pera se čtecí hlavou

Nabíjení: Pero jako zdroj energie 
využívá zabudovanou Li-ion baterii. 
Pokud je baterie vybitá, pero se vypne. 
Připojte jeden konektor USB kabelu k 
peru a druhý k nabíječce nebo k počítači. 

1.

3.

4. 5.

6. 7.

8.

9.

2.



UPOZORNĚNÍ PARAMEtRY PERA

• Pero není vodotěsné ani odolné 
proti vodě, proto jej chraňte před 
kontaktem s vodou a jakoukoli 
tekutinou.

• Při používání sluchátek si vyberte 
vhodnou úroveň hlasitosti, jinak 
může hrozit poškození vašeho sluchu.

• Pero nepoužívejte v silném 
magnetickém ani elektrickém poli.

• Pero nevystavujte přímému 
slunečnímu záření. Pero není 
schopno číst zvukové soubory z knih 
na přímém slunci.

• K nabíjení pera používejte pouze 
nabíječku s výstupem 5 V, max. 
1 A nebo připojte pero k počítači 
prostřednictvím USB kabelu.

• Dlouhodobé používání nesprávné 
nabíječky může baterii zahřívat a tím 
podstatně zkracovat její životnost.

• Baterii není třeba plně vybíjet před 
dalším nabitím.

• Pero nikdy neskladujte zcela vybité.
• Hrozí nenávratné poškození baterie 

Pokud pero delší dobu nepoužíváte, 
neskladujte jej ani zcela dobito, 
prodloužíte tak životnost baterie.

• Pero neskladujte ve vlhkém prostředí 
ani při teplotě pod bodem mrazu.

• Nabíječka se smí připojovat nebo 
odpojovat ze zdroje elektrické 
energie jen pod dohledem dospělé 
osoby.

• Nezatlačujte žádné předměty do pera 
přes vstupy/tlačítka v krytu. 

• Pero nezatěžujte těžkými předměty  
a vyvarujte se jeho pádu.

knihy.
• Zkontrolujte, zda máte ve složce 

s číslem knihy uložen správný . xbl 
soubor.

Pokud nemůžete kopírovat soubory
do složek.
• Zkontrolujte, zda není interní paměť 

plná. Pokud ano, smažte nebo 
odstraňte nepotřebné soubory.

• Ujistěte se, že mezi perem a vaším 
počítačem jsou oba konektory USB 
kabelu správně a pevně zapojeny.

Pokud LED kontrolka bliká a pero
nerozeznává ozvučená místa v knize.
• Přiložte pero na logo Geniuso na 

obálce knihy.
• Pero vypněte a zapněte.
• Pero mohlo „zamrznout“, v takovém 

případě jej restartujte.
• Upravte způsob držení pera. Pero 

by mělo být ve svislé poloze k 
přikládaným místům.

• Neodpojujte USB kabel během 
kopírování souborů, jinak může dojít 
k jeho poškození nebo ke ztrátě.

• K čištění pera nepoužívejte 
organické rozpouštědla ani čistící 
prostředek.

• V případě potřeby pero vyčistěte 
měkkým vlhkým hadříkem.

• Kryt neotevírejte a pero 
nerozebírejte jinak může hrozit 
jeho poškození nebo ztráta dat. 
Nepokoušejte se ho opravovat. V 
případě poškození se obraťte na 
vašeho prodejce.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Pokud nemůžete pero zapnout.
• Pero není nabité, postupujte podle 

pokynů k nabíjení.
• Připojte pero k počítači a ověřte 

si přítomnost složky GENIUSO 
BOOKS.

• Ujistěte se, že jste dostatečně dlouho 
(tři sekundy) drželi tlačítko (1).

Pokud nahrávka zní pomalu nebo
zkresleně.
• Zkontrolujte, zda není pero v 

blízkosti rušivých zdrojů, jako je 
silné magnetické nebo elektrické 
pole. Pokud je, odstraňte nebo 
opusťte zdroj rušení.

Pokud zvukové soubory nejsou ve 
shodě s knihou.
• Přiložte pero na logo Geniuso na 

obálce knihy pro potvrzení vybrané

Upozornění:
Nevhodné pro děti do 3 let.

Obsahuje malé části.
Hrozí nebezpečí vdechnutí.

RECYKLOVÁNÍ
Recyklováním pomáháte chránit 
životní prostředí. Vestavěná Li-on 
baterie se nachází pod zadním 
krytem. Kryt uvolníte odšroubováním 
proti směru hodinových ručiček.

Provozní teplota:

Provozní vlhkost:

Baterie:

Typ připojení:

Paměť: 

Podporované formáty 
dat:

Sluchátka:
Reproduktor: 
Čas nabíjení:

Čas provozu po úpl-
ném nabití:

Rozměry:

Obsah balení:

Rok výroby

SKU:

Výrobce a distribu-
tor:

Země původu

0 °C ~ + 50 °C

5 ~ 95 % RH

zabudovaná  Li-ion
3.7 V; 400 mAh
max. proud: 250 mA

USB 2.0

zabudovaná, 16 GB 
.XBL; .MP3; .WAV 

32 Ω; 3,5-mm konektor
8 Ω; 1 W

2 - 3 hodiny

4 hodiny v průměru 

15.7 x 3.5 x 3.5 cm 
(D x Š x H) 
Geniuso pero, USB-C 
kábel, manuál

03/2023

101

MarDur s.r.o.
Klemensova 15 
811 09 Bratislava
Slovensko 
podpora@geniuso.sk

V případě jakýchkoli nejasností 
jsme vám k dispozici. Kontakt 

naleznete na stránce

www.geniuso.sk

Pokud se pero nepoužívá v souladu
s pokyny uvedenými v tomto

manuálu, nevztahuje se na něj záruka!


